

Obel-P Automation A/S

Cypresvej 16-18, 7400 Herning

CVR-nr. 26 91 39 26

**Årsrapport for perioden
1. januar til 31. december 2020**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets
ordinære generalforsamling den 18. marts 2021

Asbjørn Thomsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsrapporten	11
Anvendt regnskabspraksis	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Obel-P Automation A/S Cypresvej 16-18 7400 Herning Telefon: 97217800 Telefax: 97217801 Hjemmeside: www.obel-p-automation.dk CVR-nr.: 26 91 39 26 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2020 Stiftet: 14. december 2002 Hjemsted: Herning
Bestyrelse	Poul Michael Bjørnskov, formand Svend Leo Munck Olsen Søren Schøllhammer Asbjørn Thomsen
Direktion	Asbjørn Thomsen, adm. direktør
Revision	Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab Poul Bundgaards Vej 1, 1. 2500 Valby

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Obel-P Automation A/S udvikler og sælger produktions- og automatiseringsudstyr til træindustrien i Europa.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et overskud på kr. 2.385.162, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en egenkapital på kr. 6.551.156.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

I regnskabsåret er der sket udbrud af COVID19 som følge af spredningen af Coronavirus. Det vurderes at selskabet ikke er væsentligt påvirket af udbruddet. Om end det er i et tidligt stadie at vurdere effekterne heraf, er det ledelsens vurdering, at udbruddet ikke vil resultere i væsentlige økonomiske konsekvenser for det kommende regnskabsår.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Bruttofortjeneste		16.969.323	18.074.951
Personaleomkostninger	1	-12.852.050	-14.207.909
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		4.117.273	3.867.042
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		-952.909	-696.624
Resultat før finansielle poster		3.164.364	3.170.418
Finansielle indtægter		32.846	148.918
Finansielle omkostninger		-136.278	-235.378
Resultat før skat		3.060.932	3.083.958
Skat af årets resultat	2	-675.770	-689.341
Årets resultat		2.385.162	2.394.617
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		2.000.000	3.000.000
Årets henlæggelse til reserve for udviklingsomkostninger		-520.692	-149.881
Overført resultat		905.854	-455.502
		2.385.162	2.394.617

Balance 31. december

	Note	2020	2019
		kr.	kr.
Aktiver			
Færdiggjorte udviklingsprojekter		1.289.562	1.957.116
Immaterielle anlægsaktiver	3	1.289.562	1.957.116
Produktionsanlæg og maskiner		166.208	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		397.657	433.021
Materielle anlægsaktiver	4	563.865	433.021
Deposita		533.646	533.646
Finansielle anlægsaktiver		533.646	533.646
Anlægsaktiver i alt		2.387.073	2.923.783
Råvarer og hjælpematerialer		2.438.151	2.527.865
Varebeholdninger		2.438.151	2.527.865
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		2.601.838	3.586.262
Igangværende arbejder for fremmed regning	5	8.348.857	6.815.007
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		602.641	3.243.536
Andre tilgodehavender		365.773	0
Periodeafgrænsningsposter		185.312	247.583
Tilgodehavender		12.104.421	13.892.388
Likvide beholdninger		1.098.648	248.438
Omsætningsaktiver i alt		15.641.220	16.668.691
Aktiver i alt		18.028.293	19.592.474

Balance 31. december

	Note	2020	2019
		kr.	kr.
Passiver			
Selskabskapital		510.000	510.000
Reserve for udviklingsomkostninger		1.005.858	1.526.550
Overført resultat		3.035.298	2.129.444
Foreslået udbytte for regnskabsåret		2.000.000	3.000.000
Egenkapital		6.551.156	7.165.994
Hensættelse til udskudt skat		1.281.087	1.346.530
Hensatte forpligtelser i alt		1.281.087	1.346.530
Anden gæld		792.175	0
Langfristede gældsforpligtelser	6	792.175	0
Kreditinstitutter	6	65.834	1.465.743
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.632.523	1.046.330
Forudfakturering igangværende arbejder	5	3.356.139	4.595.634
Gæld til tilknyttede virksomheder		1.346.638	11.876
Skyldigt sambeskatningsbidrag		742.566	911.174
Anden gæld		2.260.175	3.049.193
Kortfristede gældsforpligtelser		9.403.875	11.079.950
Gældsforpligtelser i alt		10.196.050	11.079.950
Passiver i alt		18.028.293	19.592.474
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for udviklingsom kostninger	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
	kr.	kr.	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar	510.000	1.526.550	2.129.444	3.000.000	7.165.994
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-3.000.000	-3.000.000
Årets resultat	0	-520.692	905.854	2.000.000	2.385.162
Egenkapital 31. december	510.000	1.005.858	3.035.298	2.000.000	6.551.156

Noter

	2020	2019
	kr.	kr.
1 Personalemkostninger		
Lønninger	10.355.741	11.043.403
Pensioner	1.550.403	2.107.698
Andre omkostninger til social sikring	508.248	586.957
Andre personaleomkostninger	437.658	469.851
	12.852.050	14.207.909
	<hr/>	<hr/>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	25	26
	<hr/>	<hr/>
2 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	742.566	911.174
Årets udskudte skat	-65.443	-221.833
Regulering af skat vedrørende tidligere år	-1.353	0
	675.770	689.341
	<hr/>	<hr/>
3 Immaterielle anlægsaktiver		
		Færdiggjorte udviklingsprojekter
		kr.
Kostpris 1. januar		6.509.238
Kostpris 31. december		6.509.238
		<hr/>
Af- og nedskrivninger 1. januar		4.552.122
Årets afskrivninger		667.554
		<hr/>
Af- og nedskrivninger 31. december		5.219.676
		<hr/>
Regnskabsmæssig værdi 31. december		1.289.562
		<hr/>

Noter

4 Materielle anlægsaktiver

	Produktionsan- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
	kr.	kr.	kr.
Kostpris 1. januar	2.110.392	2.197.934	4.308.326
Tilgang i årets løb	207.760	208.439	416.199
Afgang i årets løb	0	0	0
Kostpris 31. december	<u>2.318.152</u>	<u>2.406.373</u>	<u>4.724.525</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	2.110.392	1.764.913	3.875.305
Årets afskrivninger	41.552	243.803	285.355
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>2.151.944</u>	<u>2.008.716</u>	<u>4.160.660</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>166.208</u>	<u>397.657</u>	<u>563.865</u>

	2020	2019
	kr.	kr.
5 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder, salgspris	13.695.438	12.607.247
Igangværende arbejder, a contofaktureret	-8.702.720	-10.387.874
	<u>4.992.718</u>	<u>2.219.373</u>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	8.348.857	6.815.007
Modtagne forudbetalinger under passiver	-3.356.139	-4.595.634
	<u>4.992.718</u>	<u>2.219.373</u>

Noter

6 Langfristede gældsforpligtelser

	2020	2019
	kr.	kr.
Anden gæld		
Mellem 1 og 5 år	792.175	0
Langfristet del	792.175	0
Øvrig kortfristet anden gæld	2.260.175	3.049.193
Kortfristet del	2.260.175	3.049.193
	3.052.350	3.049.193

Indfrosne feriepenge kan efter ledelsens ønske forfalde efter 5 år.

Noter

7 Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakt vedrørende Cypresvej 16-18, Herning. Den samlede huslejeforpligtelse i den opsigelige huslejeperiode udgør t.kr. 3.470 ekskl. moms.

Selskabet har indgået operationelle leasingforpligtelser med en restforpligtelse pr. 31. december 2020 på t.kr. 94.

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for AT Holding Hellerup ApS, der er administrationselskab i sambeskatningen.

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet selvskyldnerkaution til sikkerhed for Obel-P Group A/S samt Brødbæk & Co. A/S' engagement med kreditinstitut.

Til sikkerhed for engagement med kreditinstitut, er der afgivet virksomhedspant nom. t.kr. 5.000.

Til sikkerhed for engagement med kreditinstitut, er der afgivet pant nom. t.kr. 1.500 i andre anlæg, driftsmateriel og inventar samt produktionsanlæg og maskiner, med en regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2020 på t.kr. 564.

Til sikkerhed for ordreopfyldelse, er der stillet garanti nom. t.kr. 8.029.
